oL /7,r

Atq o
t) Éls

--":k-

PreÍeilurt do Município

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES N" tll
- DoCUMENTos DE HABúiÀçAo n N.02 - pROJETO DE yENDA, RIFERENTE À

CHAMADA PÚBLICA N" 2023.27.I2.OO3ISEMEB.

OBJET O: CONTRATAÇAO DE PEQUENOS PRODTJTORES RTJRAIS, GRUPOS FORMAIS

ORGANIZADOS IIM ASSOCIAÇ Õns coMUNITÁRIAS. GRUPOS TNFORMAIS

oRGANIZAÇAO HSPON'IÂNEA E/OU PRODUTORES INDIVID UAIS PARA SELEÇÀO DE

MEI-ilOR PROPOS I A AlRAVES DE DISPENSA (CHAMADA PUBLICA) PARA A FUTURA

AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (CENERO S ALIMENTiCIOS) PROVENIENTES DA

AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 10:00 horas, o Presidente da comissão

Permanente de Licitação, Francisco Valter Nogueira Lima, nomeado pela Portaria no 15212023, de

26 de outubro de 2023, e Pe los outros servidores: Ana Adília Maia - membro e José Célio de Amrda

- Membro, nomeados pelas mesma portaria, a fim de efetivar o recebim ento do envelope no 01 de

habilitação e envelope no 02 de projeto de venda. A Comissão deu tolerância de 15 (qutnze mlnutos

após o horiírio estipulado em edital, para o comparecimento de interessados, após o termino do prazo

de tolerância identificou que houve comparecimento de Grupo Formal e fomecedores individuais.

PO FORMAL: 01. ASSOCIACÃO CO ARIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMESE

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÀO ESCOLAR (PNAE), SOB A

RI1SP9NSAB1LIDADE DA SI]CRETARIA DE EDTJCAÇÃO BÁSICA, REFERENTE AO

pisnCÍCtO D82024, CONFORME LEI FEDERAL N" 11.947 DE 16 DE JULHO DE 2009,

Rríô;üíÀo n"-iã óó iNpp »p \6to7t2oos ALTERADA PELA RESSLUÇÀ6 N' 04 DE

o2to4t2ot\ E RES6LUÇÃO N' 21 DE 16 DE N6VEMBRO DE 202r, CONF6RME

EieEcrnlceçôEs DoS'cÊNERoS ALIMENTÍCISS C6NSTANTES No ANEXO I DESTE

EDITAL, QUE POSSIBILITARÂO O PREPARO DOS PROJETOS DE VENDA.

)

GRU
(localidade de Sítio

Nova - CE), inscrita no CNPJ sob o no 13.1

Verissimo de Oliveira, inscrita no CPF sob

Pedro Gomes, Zona Rural, Distrito de Roldão, Morada

22.588/0001-06 representada pelo Presidente, Raimundo

o n" 854.151.463-34, GRUPO INFORMAL: 01. JOSE

EVANILDO MENDES MAIA (localidade de Croatá de Cima, Zona Rwal, Limoeiro do Norte - CE,

inscrito no CPF sob o n'788.437.583,49;02. MARIA SANTA DA SILVA (localidade Cabeça da

Vaca, Distrito de Bixopá, Zona Rural, Limoeiro do Norte - CE, inscrita no CPF no 1 15.009.303-00;

03 JOELMA EDUARDO DA SILVA (localidade de Sítio Espingarda, Distrito de Bixopâ, Zota

Rural, Limoeiro do Norte - CE; FORNECEDORES INDMDUAIS :01. CAUE JOHNATAS DA

SILVA DOS SANTO (localidade de Sítio Genipapeiro, Zona Rural, Limoeiro do Norte - CE),

inscrito no CPF sob o n" 089.528.663-71;02. RAIMLINDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO.

(Sítio Genipapeiro, Zona Rural, Limoeiro do Norte - CE), inscrito no CPF sob o n" 634.754.723-68;
(Rua Francisco da Silva Luz, Centro, Limoeiro do03, FRANCISCO C I-AUDIO DE ALMEIDA

Norte - CE, inscrito no CPF sob o n" 581.522.1

Saquiúo, Zona Rural, Limoeiro do NoÍte -
03-15; 04. ANTONIO APOLONIO GADELHA (Sítio

CE), inscrito no CPF sob o n' 421.915.993-20; 05.

de Areia, SN, Zona Rural, Limoeiro do Norte - CE)'

N

wMIRIAN TARCIA RIBEIRO (Sítio Corrego

inscrita no CPF sob on" 078.571.723-37;06. RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA. (SítiO

y irzea do cobra, sN, Zona Rural, Limoeiro do Norte - cE), inscrito no cPF sob o rf 007 .499.623'

,/)

Endereço: Rua Ce|. Antônio JoaquirrL 2l2l _ centro _ Limoeiro do NoÍte - ccará - CEP: 62930-000

(r)

N

I

ESTADO DO CEARÁ
Município de Limoeiro do Norte

ADJACENTENCIAS,

àÁ
..-==-
§LEtt

f'
t ,*.ilí- o

R

ESTADO DO CEARÁ
MunicÍpio de Limoeiro do Norte

PrcÍeituru do MunicíPio

13; 07. STELINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO, (Sítio Jurem4 Zona Rural, Limoeiro do

NoÍe- CE). Dando continuidade aos procedimentos após o recebimento dos Envelopes 01 e 02 dos

interessadás supracitadas, o Presidenie da Comissão informou aos presentes' que nesta sessão iria

apenas abrir os'envelopes 01 dos participantes e, que a comissão iria analisar os mesmos em sessão

pàrt"rior. Comunicamos que os repreientantes presentes rubricaram todos os documentos de

irabilitação pertinente a esr" certame. Também informa esta doutra comissão que ficamos de posse

de todos os envelopes condizentes aos projetos de venda dos participantes' Nada mais havendo a

tratar, foi lavrada a presente ata, que aeiois de lida e aprovada pelo preside,nte_e_ pelos membros da

equipe de apoio. Deu-se então, por encerrada a presente sessão pública às 13:08 horas, realizada no

município áe Limoelo do Norte, Estado do Ceará, em 06 de fevereiro de 2024'

/
Francisco Vattàr Nogueira Lima

Prcsid e da CPL
úno

Ana Adília Maia
M

AI'{o

embr da CPL
Ut

,JC
, Membro da CPL

e

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquirn' 2l2l - Cenío - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62930-000

U